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[Formanden] 

I 1930rne deltog han i møder landet over, 
hvor han altid tog klar afstand fra àIitiparla- 
mentariske tendenser og nazistiske ideer. 
Hans adfærd var præget af åbenhed, lige- 
fremhed, optimisme og tro på sine ideers bæ- 
rekraft. 

Som landsformand for Radikal Ungdom 
blev han i 1933 medlem af Det Radikale 
Venstres hovedbestyrelse -  et medlemskab, 
han bevarede uafbrudt indtil 1969. I 1978 
blev han -  som anerkendelse for sin betyd- 
ningsfulde indsats for sit parti -  udnævnt til 
æresmedlem af hovedbestyrelsen. 

Ved folketingsvalget i 1935 var Skytte op- 
stillet i Køgekredsen, men han opnåede ikke 
valg. Fra 1939 opstilledes han i Holbækkred- 
sen, hvor han var valgt 1947-1978. 

Allerede forud for sit medlemskab af Fol- 
ketinget var Skytte blevet medlem af Hillers- 
lev Sogneråd, og senere blev han også med- 
lem af Svendborg Amtsråd. Hans kendskab 
til landbrug og store interesse for udstykning 
førte ham i 1942 ind i Statens Jordlovsud- 
valg. Dette arbejde, der optog ham meget, 
måtte han i første omgang opgive i 1957, da 
han blev minister, men han blev atter med- 
lem og endog formand for udvalget 
1964-1968. 

I Folketinget fik Skytte tildelt mange op- 
gaver af sit parti og blev således medlem af 
en række udvalg, bl.a. af finansudvalget i 
årene 1950-1957, ligesom han fik tildelt man- 
ge vigtige ordførerskaber. Han blev også ud- 
peget til medlem af Jordlovskommissionen af 
1946, af Grundskyldskommissionen af 1948, 
af Jordlovskommissionen 1949-1951 og af 
Udvalget om Forsvarsordningen 1955-1957. 

Da Socialdemokratiet, Det Radikale Ven- 
stre og Danmarks Retsforbund i 1957 danne- 
de regering, var det en given sag, at Skytte 
skulle være minister, og med hans store ind- 
sigt i landbrugsforhold var han det naturlige 
valg som landbrugsminister. Landbruget stod 
i disse år over for en række problemer bl.a. i 
forbindelse med de lave priser på eksport- 
markederne, men ved gennemførelse af bl.a. 
mindstepriser på og statsopkøb af en række 
landbrugsvarer var Skytte med til at sikre 
landbrugserhvervet rimelige forhold i den 
vanskelige årrække henimod Danmarks med- 
lemskab af EF. Han tog også initiativ til ned- 
sættelse af Landbokommissionen i 1960. Da 
Skytte i 1964 trådte tilbage som minister i 
forbindelse med ophøret af regeringssamar- 

bejdet mellem Socialdemokratiet og Det Ra- 
dikale Venstre, blev han formand for den 
radikale folketingsgruppe og tillige medlem 
af Nordisk Råd, hvori han sad til 1978. 

I januar 1968 blev Skytte med tilslutning 
fra alle sider valgt til formand for Folketin- 
get -  en post, han bevarede, indtil han efter 
at være fyldt 70 år nedlagde sit folketings- 
mandat i efteråret 1978. 

Som Folketingets formand blev Karl Skyt- 
te meget afholdt og respekteret af såvel Tin- 
gets medlemmer som af andre i og uden for 
dette hus. Skytte var opmærksom på de kon- 
takter og den inspiration, som det øgede in- 
ternationale samkvem i form af modtagelse 
af udenlandske delegationer og besøg i andre 
landes parlamenter kunne give. I en tid, hvor 
TV gjorde overværelsen af møderne i Folke- 
tinget til en hverdagsoplevelse for befolknin- 
gen, opnåede han at blive kendt af enhver 
som formanden med det kraftige hvide hår 
og de blå øjne under de buskede øjenbryn. 
Karl Skytte ledede forhandlingerne med bå- 
de myndighed og smidighed tilsat en god 
portion fynsk lune. Han forstod at hævde 
Tingets anseelse, og som regel var en venlig 
tilrettevisning -  ofte med et glimt af humor -  
fuldt tilstrækkelig, men han kunne også, hvis 
det var nødvendigt, anvende en styrke i 
stemmen, der ikke kunne misforstås. 

Skyttes popularitet og anseelse ophørte 
ikke med hans afgang fra Folketinget. Han 
deltog hyppigt i møder rundt omkring i lan- 
det, hvor han bl.a. talte om arbejdet i Folke- 
tinget. Han videreførte dermed indsaten for 
det folkestyre, som han fra sine unge år hav- 
de arbejdet for at udbygge og styrke. 

Medens vore tanker og vor medfølelse går 
til Dagny Skytte og familien, vil vi mindes 
Karl Skytte som en stor personlighed i dansk 
politik, der med kraft og med en naturlig 
værdighed var en utrættelig forkæmper for 
vort demokratiske system. 

Den 11. september afgik medlem af Folke- 
tinget René Robert Brusvang ved døden 60 
år gammel. 

René Robert Brusvang var født den 23. 
august 1926 i København som søn af Inge- 
borg og Robert Brusvang. Efter studentereks- 
amen blev han i 1952 cand. jur. og var deref- 
ter politifuldmægtig til 1955, hvor han blev 
fuldmægtig hos Københavns Overborgme- 


